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ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESION ORDINARIA 2015 DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, DEL MUNICIPIO DE MONTERREY.

EN LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON, SIENDO LAS 11:00-ONCE HORAS DEL DIA 18-

- DIECISEIS DE JULIO DE 2015-DCS MIL QUINCE, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE
ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, SITIC EN EL PALACIO MUNICIPAL,
UBICADO EN LA CALLE ZARAGOZA Y OCAMPO S/N, SEGUNDO PISC EN ESTA CIUDAD DOE
MONTERREY, NUEVO LEON, SE REUNIERON LOS REF’RESENTAE\TES DEL AYUNTAMIENTO, LOS
SERVIDORES PUBLICOS Y REPRESENTANTES CIUDADANCS QUE SE SENALAN A CONTINUACION
PARA CELEBRAR LA NOVENA SESION CRDINARIA 2015 DEL COMITE DE ADQUISICIONES, DEL
MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVC LEON, ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL 2012-2015.

LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, MANIFIESTA:

PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA SE ENCUENTRAN PRESENTES:

LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
SINDICO PRIMERC DEL R. AYUNTAMIENTO, PRESENTE;

LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMONT ;
SiINDICO SEGUNDA DEL R. AYUNTAMIENTO, PRESENTE: Z%’W

LIC. BENANCIO AGUIRRE MARTINEZ
REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO, AUSENTE;

LiC. EUGENIC MONTIEL AMOROSO
REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO, AUSENTE;

LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, PRESENTE;

LIC. ALDO ARIEL CEPEDA LOPEZ
REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL, PRESENTE;

LIC. ROGER ROBERTO SOSA ALAFFITA
- REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTC, PRESENTE;

LIC. MILTON CARLOS ENCISO GONZALEZ _
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA, PRESENTE;

LIC. JULIO CESAR CEPEDA VIRAMONTES kW
REPRESENTANTE CHUDADANC AUSENTE; k|

ING. MAYRA MARTINEZ CEJUDO
REPRESENTANTE CIUDADANA, AUSENTE;

C.P. CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ y
REPRESENTANTE CIUDADANO, AUSENTE;
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INVITADCS:

Lic. Lizbeth J. Ladinc Camara
Representante de la SSPVM

C.P. José Maria Villarreal Mendoza
Representante de la SSPVM
Lic. José Luis Garcia Sanchez
Representante de la SSPVM
Lic. Osvaldo Uriel Reyes Torres
Representante de la SSPVM

CONTINUA CON EL USC DE LA PALABRA LA LIC, ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, QUIEN
MANIFIESTA:

EN VIRTUD DE QUE EXISTE QUORUM LEGAL PARA LLEVAR A CABC LA SESION, SE PROCEDE A
DECLARAR VALIDA LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY 2015, BAJO EL
SIGUIENTE:

ORDEN DEL DIA:
1.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM:

2.- APROBACION DEL ORDEN DEL DIA DE LA 92 SESION ORDINARIA 2015, DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GCBIERND MUNICIPAL DE MCNTERREY.

3.- REGISTRO DE ASUNTOS GENERALES.

4.- LECTURA Y APROBACION, EN SU CASC DE LA SIGUIENTE ACTA:
- OCTAVA SESION ORDINARIA DE FECHA 02 DE JULIO DE 2015

5.- PRESENTACION DEL SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE
ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACICON PERIODO ABRIL-JUNIO 2015.

6.- APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA
ESPECTO DE LA REALIZACION DE PROYECTC DE VIOLENCIA ESCOLAR (INTERVENCION DE-

ESPECIALJSTAS EN ESCUELAS SECUNDARIAS PUBLICAS GRANDES Y CONFLICTIVAS) DE iA
] ECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY, EN EL iMARCO DEL PROGRAMA
SUBSEMUN 2015, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION DIRECTA.

7.- APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA EXCEPCISN A LA LICITACION PUBUCA:
RESPECTO DE LA ADQUISICION DEL SERVICIC DE SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONALY
OPERATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION
DIRECTA.

8.- DESAHOGO DE ASUNTOS GENERALES.

9.- CIERRE DE LA 9 SESION ORDINARIA 2015, DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS /
Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY. <
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DE ESTAR DE ACUERDO CON EL ORDEN DEL DIA SIRVANSE A MANIFESTARLO LEVANTANDO LA
MANOC.

LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)
» SINDICO PRIMERO. LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
s SINDICO SEGUNDA. LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMCNT
o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ
GUERRA.
o REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL, C.P. ALDC ARIEL CEPEDA LOPEZ
o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO, LIC. ROGER ROBERTC SOSA
ALAFFITA.
o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALCRIA, LIC. MILTON CARLOS ENCISO
GONZALEZ.

LOS QUE ESTEN EN CONTRA:
(0 VOTO)

ABSTENCIONES:
{0 VOTQ)

APROBADQ: POR UNANIMIDAD

CONTINUA CON EL USO DE LA PALABRA LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, PARA DAR
PASO AL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.

PUNTO ili.- REGISTRO DE ASUNTOS GENERALES

SI ALGUIEN TIENE ALGUN TEMA QUE DESEE TRATAR EN LA PRESENTE SESION, FAVOR DE
MANIFESTARLQC.

A LO CUAL LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, MANIFIESTAN NO TENER ALGUN
TEMA ATRATAR DENTRO DEL APARTADO DE ASUNTOS GENERALES.

ESAHOGADO ESTE PUNTO SE PRCOCEDE A PASAR AL SICGUIENTE PUNTO: V.- LECTURA Y EN sU
ASO APROBACION DEL ACTA DE LA OCTAVA SESION ORDINARIA DE FECHA 02 DE JULIO DE 2045.>

LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA: QUIERC PEDIR AUTORIZACION PARA LA DISPENSA DE LA
LECTURA YA QUE LA MISMA FUE ENVIADA CON ANTERIORIDAD POR CORREC ELECTRONICO,

i

LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)
¢ S{NDICO PRIMERO. LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
e SINDICO SEGUNDA. LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMONT
¢ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ
GUERRA.
REPRESENTANTE DE LA TESCRERIA MUNICIPAL, C.P. ALDO ARIEL CEPEDA LOPEZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO, LIC. ROGER ROBERTC SCSA
ALAFFITA.
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» REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALCRIA, LIC. MILTON CARLOS ENCISO
GONZALEZ

LOS QUE ESTEN EN CONTRA:
(C VOTO)

ABSTENCIONES:
(0 VOTO)

APROEBADC: POR UNANIMIDAD
SI ALGUIEN TIENE ALGUN COMENTARIO SOBRE EL CONTENIDO DE LA MISMA.

A LO CUAL LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, MANIFIESTAN NO TENER ALGUNA
OBSERVACION SOBRE EL CONTENIDC DEL ACTA.

POR LO ANTERIOR, SOMETO A SU APRCBACION EL CONTENIDOC DEL ACTA DE LA 8 SESION
ORDINARIA CELEBRADA EL 02 DE JULIC DE 2015.

LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)
» SINDICO PRIMERO. LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
o SINDICO SEGUNDA. LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMONT

o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ
GUERRA.

o REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL, C.P. ALDO ARIEL CEPEDA LOPEZ
L

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO, LIC. ROGER RCBERTC SOSA
ALAFFITA.

» REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALCRIA, LIC. MILTON CARLOS ENCISO
GONZALEZ.

LOS QUE ESTEN EN CONTRA:
(3 VOTO)

}g&BSTENC!ONES:
(0VCTO)

APROBADO: POR UNANIMIDAD

PASAMOS AL PUNTO: V.- PRESENTACION DEL SEGUNDQC INFORME TRIMESTRAL DE &C?EVIDADE%\ S
DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION PERICDO ABRIL-
JUNIO 2045.

EN ESTE ACTO LA LIC. ALEJANDRA RCDRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, EN USO DE LA PALABRA MANIFIESTA EN VOZ ALTA LOS DATOS DEL SEGUNDO
INFORME TRIMESTRAL ANTE LOS MIEMBROS DEL COMITE, QUE SON PROYECTADOS ANTE ELLOS:

Palacio Municipal de Monterrey
Zaragoza ote 5/N Col. Centro 64000 Monterray, N.L.

www.monterrey.gob.mx  alcaldesa@monterrey.gob.mx 53 (81)8130.8565




- Secretariy de

LICITACION PUBLICA NACIONAL
MONTO TOTAL CONTRATADO: $28, 180,011.35

~20°DIAS

- ICION DE s o .
o A%%?#IISSTRADOR [ff:{zsgg‘?égi\! | L FORTE . NATURALESA
ABRIL 87, 750 525, 04_::_ comuwchc ONES, SA. PARTIRDELA
- L DEPANICOZPARR: - ..° : DECY. " FECHA DE FIRMA
_ATENCIQN__CEUDADANA_ S S :

'DEL'CONTRATO

1y 2.- 30 DIAS

ADQUISICION DE - PR 1.- CAR ONE -
. VEHICULOS PARA LA 511,578 ‘039 s ~ MONTERREY,SA DE NATURALES A
_ABRIL SECRETARIADE =~ e cv. - PARTIR DE L&
" SEGURIDAD PUBLICAY 1.403.596.69 2.- CAMIONES SIERRA  FECHA DE FIRVA -
. "VIALIDAD DE MONTERREY ~ “"o9%95¥ . NORTE, S A DECY DEL CONTRATO

ADJUDICACION DIRECTA RECURSO SUBSENMUN
MONTO TOTAL CONTRATADO: $10, 672,832.00
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PASAMOS AL PUNTO: Vi.- APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA EXCEPCION A LA
LICITACION PUBLICA RESPECTC DE LA REALIZACION DE PROYECTO DE VEOLE\CEA ESCOLAR
(INTERVENCION DE ESPECIALISTAS EN ESCUELAS SECUNDARIAS PUBLICAS GRANDES Y
CONFLICTIVAS) DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLHCA’Y VIALIDAD DE MONTERREY, EN EL
MARCO DEL PROGRAMA SUBSEMUN 2015, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION DIRECTA.

EN ESTE ACTO LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION,, EN USO DE LA PALABRA MANIFIESTA:

6.1 PRESTACION DE SERVICIOS )
SOLICITANTE: SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY.
FECHA DE SOLICITUD: 10 DE JULIO DE 2015

AUTORIZACION PRESUPUESTAL: 15141012
PRESTADOR DE SERVICIO: PROMOTORA EDUCATIVA METROPOLITANA, 8.C.
(UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE MONTERREY)

OBJETO: PROYECTO DE VIOLENCIA ESCOLAR (INTERVENCION DE ESPECI ALISTAS EN
ESCUELAS SECUNDARIAS PUBLICAS GRANDES Y CONFLICTIVAS) DE LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY, EN EL MARCO DEL PROCRAMA SUBSEMUN
2015, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION DIRECTA.

V!SSENCEA: DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO Y ANTES DEL 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE
ANOQ,

MONTO: $ 929,999.84 (NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NCVENTA Y NUEVE PESOS
84/100 ML.N.), VA INCLUIDO,

APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA
RESPECTO DE LA REALIZACION DE PROYECTO DE VIOLENCIA ESCOLAR (INTERVENCION DE
PECIALISTAS EN ESCUELAS SECUNDARIAS PUBLICAS GRANDES Y CONFLICTIVAS) DE LA n
FCRETARM DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY, EN EL MARCO DEL -
PROGRAMA SUBSEMUN 2015, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION @ RECTA.
FUNDAMENTACION LEGAL: :
“Articulo 41. Las dependencias y enfidades, bajo su responsabilidad, podran contratar adguisiciones, \
arrendamientos y servicios, sin sujetarse al Procedimiento de licitacion publica, a través de los '
procedimientos de invitacidn a cuando menos tres personas o de adjudicacisn directa, cuando:... 5
“No existan bienes o servicios alternativos o sustitutos técnicamente razonables o bien, que en el
mercade solo existe un posible oferente o se trate de una personz gue posee la titularidad o &l :
licenciamiento exclusivo de patentes, derechos de autor u otros derechos exclusives, o por tratarse
de cbras de arte”;

< CAUSAL DE EXCEPCION: DE CONFORMIDAD CON LAS REGLAS DE OPERACION PARA EL
FONDO SUBSEMUN 2015, ERA REQUISITO POR PARTE DE ESTA ADMINISTRACION PUBLICA
MUNICIPAL, ENVIAR PARA SU EVALUACICN, POSIBLES DESARROLLADORES DE LOS TEMAS
DE VIOLENCIA ESCOLAR, CONTEMPLADOS DENTRO DEL ANEXO TECNICO DEL CONVENIC i
DE ADHESION.
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- SEGUNDO.- DE DICHA EVALUACION, MEDIANTE OFICIC DE SESNSP/CNPDYFC/U522/2075,
DE FECHA 28 DE MAYO DEL PRESENTE ANO, SE ESTIMA QUE SON VIABLES PARA
CONTRATACION LAS SIGUIENTES UNIVERSIDADES:

«  UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEWVO LEON

«  LUNIVERSIDAD METROPOLITANA  DE MONTERREY  (PROMCTORA  EDUCATIVA
METROPOLITANA, S. C.)

« INSTITUTC TECNOLOGICC Y DE ESTUDIOS SUPERIORES DE MONTERREY

TERCERO.- DE LA EVALUACION, PERSONAL ADSCRITO A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
Y VIALIDAD DE MONTERREY SE DiO A LA TAREA DE REALIZAR UNA EVALUACICN TECNICA Y
ECONOMICA DE LAS TRES UNIVERSIDADES AVALADAS PCR EL SECRETARIADO EJECUTIVC DEL
SISTEMA NACICNAL DE SEGURIDAD PUBLICA, DANDO LOS SIGUENTES RESULTADOS:

UNIVERSIDAD PROPUESTA TECNICA PROPUESTA ECONOMICA RESULTADOC

UANL CUMPLE FUERA DE TECHO NO CUMPLE ECC
METROPOLITANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE TECY ECO
TEC NO CUMPLE NO EVALUDAD NO CUMPLE FROP. TECNICA

DERIVADO DE LO ANTERICOR LA PRCPUESTA QUE CUMPLE TECNICAMENTE Y ECONOMICAMENTE
CON LOS REQUERIMIENTOS DE ESTA ADMINISTRACICN, ES LA UNIVERSIDAD METROPOLITANA
DE MONTERREY {PROMOTORA EDUCATIVA METROPOLITANA, 8. C.)

SE CONCEDE EL USO DE LA PALABRA EL REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY, C.P. JOSE MARIA VILLARREAL MENDOZA, PARA QUE HAGA
LAS PRESICIONES CORRESPONDIENTES Y EN SU CASO, RESUELVA LAS DUDAS DE LCS MIEMBROS
DEL COMITE:

NO SE FORMULA NINGUNA PREGUNTA O DUDA AL CP. JOSE MARIA VILLARREAL MENDOZA,
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY.

AL NO HABER MAS COMENTARIOS, LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, SOMETE A APROBACION EL SIGUIENTE ACUERDO, POR LO
QUE ESTE COMITE DICTAMINA EMITIR OPINION FAVORABLE RESPECTC DE LA REALIZACION D=
PROYECTO DE VIOLENCIA ESCOLAR (INTERVENCION DE ESPECIALISTAS EN ESCUELAS
SECUNDARIAS PUBLICAS GRANDES Y CONFLICTIVAS) DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
¥ VIALIDAD DE MONTERREY, EN EL MARCO DEL PROGRAMA SUBSEMUN 2015, CON LA PERSONA
ORAL, UNIVERSIDAD METROPOLITANA DE MCONTERREY (PROMOTORA  EDUCATIVA.
METROPOLITANA, S. C), EN LOS TERMINCS Y CONDICIONES SENALADAS EN EL DICTAMEN .
PRESENTADO ANTE ESTE COMITE.

LOS QUE ESTEN A FAVOR:
{5 VOTOS)
o SINDICO PRIMERQC. LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
»  SINDICO SEGUNDA. LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMONT

¢ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ
GUERRA.

REPRESENTANTE DE LA TESCRERIA MUNICIPAL, C.P. ALDO ARIEL CEPEDA LGPEZ

-]
o REPRESENTANTE DEM LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO, LIC. ROGER ROBERTC SOSA
ALAFFITA.

o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA, LIC. MILTON CARLOS ENCISO
GONZALEZ.

LOS QUE ESTEN EN CONTRA:
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(0 VOTO)

ABSTENCIONES:
(C VOTO)

APROBADQ: POR UNANIMIDAD

POR LO CUAL PASAMOS AL PUNTO: VIi.- APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA
EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA RESPECTC DE LA ADQUISICIGN DEL SERVICIO DE SEGURD
DE VIDA PARA EL PERSONAL CPERATIVC DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD, PARA
CONTRATACION POR ADJUDICACION DIRECTA.

EN ESTE ACTO LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, EN USO DE LA PALABRA MANIFIESTA:

7.1 PRESTACION DE SERVICIOS .
SOLICITANTE: SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MCNTERREY.
FECHA DE SCLICITUD: 14 DE JULIO DE 2015

AUTORIZACION PRESUPUESTAL: 15141012 )
PRESTADOR DE SERVICIO: SEGUROS GRUPO NACIONAL PROVINCIAL, SOCIEDAD ANONIMA
BURSATIL.

OBJETO: SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA Y
VIALIDAD, EN EL MARCO DEL PROGRAMA SUBSEMUN 2015, FARA CONTRATACION POR
ADJUDICACION DIRECTA. ) ’

ENTREGA DE POLIZAS: DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO Y MAS TARDAR 20 DIAS NATURALES
SIGUIENTES.

VIGENCIA DEL SEGUROC: UN ANOQ, 17 DE JULIC DE 2015 AL 17 DE JULIO DE 2016

MONTO: $9, 632,662.46 (NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS ML SEISCIENTOS
SESENTA Y DCS PESQOS 46/100 M.N.} :

APROBACION DE DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LA EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA
RESPECTO DE LA ADQUISICION DEL SERVICIO DE SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL
OPERATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD, PARA CONTRATACION POR ADJUDICACION
DIRECTA. )
FUNDAMENTACION LEGAL: )
“ARTICULO 41, LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES, BAJO SU RESPONSABILIDAD, PODRAN
CONTRATAR ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, SIN SUJETARSE AL
jéPROCEDIMiENTO DE LICITACION PUBLICA, A TRAVES DE LOS PROCEDIMIENTOS DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS O DE ADJUDICACION DIRECTA, CUANDO: |
“NO EXISTAN BIENES O SERVICIOS ALTERNATIVOS O SUSTITUTOS TECNICAMENTE RAZONABLES
O BIEN, QUE EN EL MERCADQ SOLO EXISTE UN POSIBLE OFERENTE O SE TRATE DE UNA §
PERSONA QUE POSEE LA TITULARIDAD O EL LICENCIAMIENTO EXCLUSIVO DE PATENTES,
DERECHOS DE AUTOR U OTROS DERECHOS EXCLUSIVOS, O POR TRATARSE DE OBRAS DE
ARTE™;

»  CAUSAL DE EXCEPCION: SE EFECTUO UN ESTUDIO DE MERCADO PARA DETERMINAR LAS
CONDICIONES COMERCIALES DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR, 4 EFECTO DE CONTAR
CON INFORMACION REAL, RESULTADC DE ELLC SE OBTUVIERON COTIZACIONES PARA SU
ANALISIS

AL RESPECTO Y DERIVADQ DEL ESTUDIO DE MERCADO, SE OBTUVC EL SIGUIENTE RESULTADO:
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PROVEEDCR PROPUESTATEC PROPUESTAECO RESULTADO
SEGUROS  NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

MULTIVA
SEGUROS NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
BANORTE _
SEGUROS  CUMPLE CON $107374,528.51
ARGOS COBERTURA

MUERTE ACCIDENTAL

$250,000.00
GRUPQO CUMPLE CON
NACIONAL COBERTURA $97632,662.46
PROVINCIAL MUERTE ACCIDENTAL

$350,000.00

ES POR ELLO QUE SE HA DETERMINADO ADJUDICAR A LA PERSCNA MORAL GRUPC NACIONAL
PROVINCIAL, SOCIEDAD ANONIMA BURSATIL, TODA VEZ QUE LOS PRECIOS QUE ZSTE HA
OFERTADO EN SU COTIZACION HA RESULTADO SER ECONOMICAMENTE EL MAS CONVENIENTE, Y
QUIENES TECNICAMENTE CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES Y REQUERIMIENTCS DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD, ASI COMC LOS UNICOS QUE OFRECEN UNA
COBERTURA POR MUERTE ACCIDENTAL POR $350,000.00, CONTRA LCS $250,000.00 QUE OFRECE
SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V., SEGUNDC Y UNICO CFERENTE ADICIONAL QUE PRESENTS UNA
PROPUESTA ADICIONAL A LA DE GRUPGO NACIONAL PROVINCIAL, SOCIEDAD ANONIMA BURSATIL.

SE CONCEDE EL USO DE LA PALABRA AL REPRESENTANTE CE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY, C.P. JOSE MARIA VILLARREAL MENDOZA, PARA QUE HAGA
LAS PRESICIONES CORRESPONDIENTES Y EN SU CASC, RESUELVA LAS DUDAS DE LOS MIEMBROS
DEL COMITE.

NO 3SE FORMULA NINGUNA PREGUNTA O DUDA AL CP. JOSE MARIA VILLARREAL MENDOCZA,
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DE MONTERREY.

AL NO HABER MAS COMENTARIOS, LA LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA, REPRESENTANTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, SOMETE A APROBACION EL SIGUIENTE ACUERDO, POR LO
QUE ESTE COMITE DICTAMINA EMITIR OPINION FAVORABLE RESPECTO A LA CELEBRACION DE
CONTRATO PARA LA ADQUISICICN DEL SERVICIO DE SEGURC DE VIDA PARA EL PERSONAL
GPERATIVC DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD, CON LA PERSONA MORAL, GRUPO NACIONAL
OVINCIA, SOCIEDAD ANONIMA BURSATIL, EN LOS TERMINOS Y CONDICIONES SENALADAS EN EL™
DICTAMEN PRESENTADO ANTE ESTE COMITE.
LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)
e SINDICO PRIMERO. LIC. DAVID REX OCHOA PEREZ
s SINDICO SEGUNDA. LIC. IRASEMA ARRIAGA BELMONT !
e« REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ
GUERRA.
REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL, C.P. ALDO ARIEL CEFPEDA LOPEZ
REPRESENTANTE DEM LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO, LIC. ROGER ROBERTO SOSA
ALAFFITA.
e REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA, LIC. MILTON CARLOS ENCISC
GONZALEZ.

L.OS QUE ESTEN EN CONTRA:
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Secretaria de

(0 VOTO)

ABSTENCIONES:
(0 VOTO)

APROBADO: POR UNANIMIDAD

POR LO CUAL PASAMOS AL PUNTC: Viil.- DESAHOGO DE ASUNTOS GENERALES Y AL NO HABER
ASUNTOS REGISTRADOS SE TIENE POR DESAHOGADC ESTE PUNTO Y PASAMOS AL SIGUIENTE:
QUE ES EL PUNTO: IX.- CIERRE DE LA 9% SESION ORDINARIA DEL ANC 2015 DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.
AGRADECEMOS SU ASISTENCIA Y SE DA POR CONCLUIDA FORMALMENTE LA PRESENTE SESION
SIENDO LAS 11:45 ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE

MONTERREY
.,"=./(;:j§§
[IC. DAVID REX OCHOA PEREZ LIC. IRASENMA ARRIAGA BELWONT
SINDICO PRIMERO SINDICO'SEGUNDO
AUSENTE AUSENTE
[IC. BENANGIO AGUIRRE MARTINEZ LIC. EUGENIO MONTIEL AMOROSO
REGIDOR REGIDOR
CP. ALDO ARIEL GEPEDA LOPEZ ~LIC. ALEJANDRA RODRIGUEZ GUERRA
REPRESENTANTE DE LA TESORERIA REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE L

MUNICIPAL- ADMINISTRACION

kY
b
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! Becretariz de

[IC. ROGER ROBERTO SOSA ALAFFITA
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO

AUSENTE

LIC. MILTON CARLOS E?%éCiS‘O GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA
mmmwmﬁ

AUSENTE

C. JULIO CESAR CEPEDA VIRAMONTES
REPRESENTANTE CIUDADANOC

AUSENTE

C.P. CARLOS RCODRIGUEZ GONZALEZ
REPRESENTANTE CIUDADANG

Lic. Lizbeth J. Ladinc Céamara
Representante de la SSPVM

Lic. José Luis Garcia Sanchez
Representante de la SSPVM

ING. MAYRA MARTINEZ CEJUDOC
REPRESENTANTE CIUDADANA

invitados -

C.P. José Maria Villarreal Mendoza
Representante de la SSPV

Lic. Osvaide Uriel Reyes Torres
Representante de fa SSPVM

?ULTEMA HQJA DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES. CELEBRADA EN FECHA 16 DE

JULIO DE 2015-DOS MIL QUINCE.
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